
Hægebostad kirkelige fellesråd 
 

 

Hægebostad kirkekontor                                      Telefon: 38 34 87 08                                      Kontortid: Tirsdager 

Lygnaveien 985, 4595 Tingvatn                                                     

carl.magnus.salvesen@lyngdal.kirken.no        Kirkevergen mobil: 958 53 501   

 
 
INNKALLING til møte i Hægebostad fellesråd  
 
Møte nr. 07/2020 
 
Følgende innkalles:  
Eiken sokneråd: Tjøl Eiken og Audun Meland 
Hægebostad menighetsråd: May Sissel Rossevatn og Bjarne Løland  
Geistlig medlem: Bernt Rune Sandrib 
Kommunalt medlem: Mona Flottorp 
 

Innkallingen sendes også alle varamedlemmer - disse får egen beskjed dersom 
noen av de faste medlemmene melder forfall: 
 
Eiken sokneråd vara: Elly Hårtveit Skeie og Oddvin Nøkland 
Hægebostad menighetsråd vara: Geir Andreassen og Tor-Bjarne Kvåle 
Geistlig vara: Geirulf Grødem 
Kommunal vara: Kjell Arne Kvåle 
       
 
 

Onsdag 25. november, kl. 19:00  
- Hægebostad kirkesenter 
          

 
20/20 Godkjenninger, innkalling og møtebok. Meldinger.  
21/20 Investeringsbudsjett 2020 
22/20 Høring: Kirkevalg – overordnede problemstillinger 
23/20 Høring: Forslag til forskrift om forvaltning av kulturhistoriske verdifulle  

Kirker 
24/20 "Vilkår for bruk og ved utleie av Hægebostad kirke og Eiken kyrkje",  

"Etiske retningslinjer Hægebostad kirkelig fellesråd" og "Rutiner for 
varsling" 

25/20 Eventuelt  
20/19 Utlysning av kirketjenerstilling i Eiken  
21/19 Eventuelt 
 
18.11.2020 Carl Magnus Salvesen, kirkeverge  
 
 

Andakt: Carl Magnus, Bernt Rune  
 
 
Eventuelle forfall meldes til kirkevergen. 
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Særutskrift:   

 
Møtedato 25.11.20 
 

Saksbehandler:  
Carl Magnus Salvesen 

Arkiv: Side: 2 

 
GODKJENNINGER 

 
1. Innkalling og saksliste til dagens møte  

ble godkjent.  
 

2. Møtebok fra 21.10.20 
ble godkjent og undertegnes av & .  

 

 

MELDINGER 

 
➢ Koronasituasjonen og smittevern 

 
➢ Status prosjekter 

 
➢ Eiken kyrkje og kyrkjegard 

 
 

➢ Hægebostad kirke og kirkegård 
 

 
➢ Personalsituasjonen 

 
➢ Kyrkjegardsarbeiderstilling i Eiken 
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Særutskrift:   

 
Møtedato 25.11.20 Saksbehandler:  

Carl Magnus Salvesen 
Arkiv: Side: 3 

 
 
Investeringsbudsjett 2020 

 
Aktuelle referanser: 

• FR-sak 25/19 Investeringsbudsjett 2019 
 
Saksopplysninger: 
 

• Fellesrådet har ikke avlagt investeringsbudsjett for 2020. I 2020 har 
Hægebostad kommune bevilget kr. 0 til investeringer og vi følgelig ikke 
gjennomført noen investeringstiltak. Vi har betjent lån tatt opp på vegne 
av Hægebostad menighetsråd til realisering av Hægebostad kirkesenter og 
vi får våre utgifter til dette dekket av Hægebostad menighetsråd. Ut over 
dette er det kun obligatorisk kjøp av aksjer og andeler i KLP føres i 
investeringsbudsjettet. Disse dekkes med overføring fra driftsbudsjettet.  

 
Forslag til fellesrådets vedtak: 

 
Hægebostad kirkelige fellesråd vedtar følgende investeringsbudsjett 
 

  Budsjettskjema- Investeringsbudsjettet Budsjett  
(år t) 

Budsjett  
(år t-1) 

Regnskap  
(år t-2) 

1  40100 – 43800  Investeringer i transport- og anleggsmidler * 0  500 000 103 200 

2  43900  Kalk. utgift ved kom. tj. ytingsavtale  0 0 0 

3  44290 Merverdiavgift som gir rett til momskomp. 0 0 0 

4 45000  Renteutgifter, låneomkostninger ** 37 000 0 0 

5 45100  Avdrag på lån (ekstraord.) ** 100 000 0 0 

6  45200 Utlån, kjøp av aksjer, andeler o.l. *** 3 000 2 803 2 729 

7  45300 Dekking av tidligere års udekket underskudd 0 2 582 0 

8 45400 Avsetninger til ubundne fond 79 000 0 0 

  Årets finansieringsbehov 219 000 2 505 385 105 929 

      

 
 

Finansiert slik: 0 0 
 

9  46600–46700  Inntekter fra salg av driftsmidler/fast eiend.  0 0 0 

10 47290 Kompensasjon for merverdiavgift 0 0 0 

11 47700  Refusjoner  37 000 0 0 

12 48000-48700  Tilskudd til investeringer * 0 500 000 100 000 

  49100 Bruk av lån 0 2 000 000 0 

13 49200  Mottatte avdrag på utlån **  100 000 0 0 

14 
 

Sum ekstern finansiering 137 000 0 0 

15 49300 Bruk av tidligere års udisponerte overskudd 79 000 0 0 

16 49400 Bruk av ubundne fond * 0 2 582 0 

 49500 Bruk av bundne fond 0 0 0 

 49700 Overført fra driftsbudsjettet *** 3 000 2 803 3 000 

 
 

Sum finansiering 219 000 2 505 385 103 000 

 
 

Udekket/udisponert = 0 0 0 2 929,00 
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Særutskrift:   

 
Møtedato: 25.11.20 
 

Saksbehandler:  
Carl Magnus Salvesen 

Arkiv:  Side 4 

 

Høring: Kirkevalg – overordnede problemstillinger 
 
 
Aktuelle referanser: 
Høringsnotat: Kirkevalg – overordnede problemstillinger 
 
 
Saksopplysninger: 

På bakgrunn av evalueringen av og erfaringer fra kirkevalget i 2019, foreslås det noen 
endringer i ordning for kirkevalg. Kirkemøtet må i 2021 avgjøre noen overordnede 
problemstillinger som føringer for arbeid med nødvendige endringer i kirkevalgreglene. 
Konkrete regelendringer vil legges frem på Kirkemøtet i 2022 for å få virkning ved 
kirkevalget i 2023. De overordnede spørsmålene som drøftes i høringsnotatet er: 

1. Modell for listevalg ved valg av leke til bispedømmeråd og Kirkemøtet 
2. Mulighet for å supplere lister og kandidater ved valg til menighetsråd 
3. Kommunikasjon om lister og kandidater 
4. Tid og sted for valg 
5. Personvalgregler 
6. Regler for omfang av forhåndsstemming 

 
Hægebostad kirkelige fellesråd har mottatt følgende forslag til høringssvar fra 
kirkevergen i Kvinesdal, Per Øistein Rogstad og soknepresten i Feda og Fjotland, Sverre 
Lied: 
 

Utkast til høring om kirkevalgreglene.  
Høringen følger nummering fra høringsdokumentet med spørsmål fra 2-7. 
Høringsspørsmålene er tatt inn i dokumentet. Forslagsstilleres svar og kommentarer er i 
fet skrift. 
 
2. Modell for listevalg ved valg av leke til bispedømmeråd og Kirkemøtet 
Modell A: Modell med Nominasjonskomiteens liste og andre lister 
Modell B: Modell med utgangspunkt i selvstendige liste 
Hvilken modell ønsker du/dere? [A / B / Ingen av dem / Ingen mening] Modell A 
Har du/dere merknader til spørsmålet om modellvalg?  
 
Primært ønsker vi ikke en polarisert modell med flere lister.  
§11 i Trossamfunnsloven: Soknet er den grunnleggende enheten i Den norske 
kirke. Dette må også gjenspeile seg i valgordningene. Vi foreslår at 
Nominasjonskomiteens liste endrer navn til menighetsrådenes liste. 
Nominasjonskomiteen er oppnevnt av menighetsrådene i prostiene, og 
representerer menighetene i valget. Fjerning av Nominasjonskomiteens liste 
ville sannsynligvis også føre til etableringen av flere kirkepartier. Dette ville 
føre til en ytterligere politisering av kirken, der de politiske kirkepartiene 
kjemper om makten, og det lokale sokn og menighetsråd blir uten innflytelse. Et 
advarende eksempel er situasjonen i Svenska Kyrkan der de politiske partiene 
har sine kirkelige undergrupper som velges inn med sine representanter til 
Kyrkomøtet.  
 
Har du/dere merknader til forslaget om forenklet ordning for valg av nominasjonskomité? 
Ingen. 

https://kirken.no/globalassets/kirken.no/om-kirken/slik-styres-kirken/kirkeradet/2020/h%C3%B8ringer%20i%20kirker%C3%A5dets%20regi/h%C3%B8ringsnotat%20-%20kirkevalg%20overordnede%20problemstillinger.pdf
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Saksbehandler:  
Carl Magnus Salvesen 

Arkiv:  Side 5 

 
3. Mulighet for å supplere lister og kandidater ved valg til menighetsråd 
Alternativer:  
1. Fortsette dagens ordning, med supplerende nominasjon bare ved for få kandidater.  
2. Åpne for supplerende nominasjon uansett hvor mange kandidater det er på 
Nominasjonskomiteens liste.  
3. Åpne for en utsatt frist for innlevering av lister fra andre grupper.  
4. Åpne for både supplerende nominasjon uansett og en utsatt frist for innlevering av 
lister fra andre grupper. 
 
Hvilket alternativ ønsker du/dere? [1/2/3/4/ Ingen mening] Alternativ 2 
 
Har du/dere merknader til dette spørsmålet?  
Vi støtter kirkerådets vurdering. 
 
4. Kommunikasjon om lister og kandidater ved valg av bispedømmeråd og 
Kirkemøtet 
Alternativ 1: Samme ordning som i 2019, men med noen forbedringer. Listene har 
hovedansvaret, men valgrådet skal utarbeide en felles presentasjon som blir tilgjengelig 
digitalt og fysisk i valglokalene. Denne presentasjonen skal inneholde informasjon om 
listene og CV-opplysninger om kandidatene. Hver liste får anledning til å skrive en kort 
tekst om listen som blir brukt i presentasjonen.  
Alternativ 2: Valgrådet utarbeider en presentasjon som inneholder informasjon om lister 
og kandidater. Hver liste får anledning til å skrive en kort tekst om listen som blir brukt i 
presentasjonen. Hver enkelt kandidat får mulighet til å skrive en kort tekst som svar på 
spørsmålet «Hva vil du jobbe for hvis du blir valgt?»  
Alternativ 3: Alt ansvaret for å presentere lister og kandidater ligger hos listene. Listenes 
materiale kan legges i valglokalet, også hvis ikke alle listene har levert materiale. 
Kirkevalget.no vil måtte ha lenke til listenes nettsider 
 
Hvilket alternativ ønsker du/dere? [1/2/3/Ingen mening] Alternativ 2 
 
Har du/dere merknader til dette spørsmålet?  
Vårt primærstandpunkt er kun en liste 
(nominasjonskomiteens/menighetsrådenes liste. Dersom det er flere lister, er 
alternativ 2 det beste for å sikre likebehandling. Det vil også være det klart 
beste for å få relevant informasjon fram til velgerne. 
 
5. Tid og sted for valg  
Kirkeloven § 4 fastsatte at «kirkelige valg holdes samtidig med, og i lokaler i umiddelbar 
nærhet av, valg til Stortinget eller fylkesting og kommunestyrer».  
Bør denne bestemmelsen videreføres?  Nei 
[Ja, dette bør fastsettes i kirkeordningen. / Ja, dette bør fastsettes i kirkevalgreglene. 
/Nei / Ingen mening]  
 
Har du/dere merknader til dette spørsmålet?  
Det er problematisk at et trossamfunn gjennomfører sine valg for nært knyttet 
til kommune- og fylkestingsvalg eller Stortingsvalg. Andelen av befolkningen 
som tilhører andre tros- og livssynssamfunn eller er uten tilhørighet, er 
stigende. Selv om Den norske kirke fortsatt har stor oppslutning, er det viktig at 
man tar hensyn til de som ikke er medlemmer i Den norske kirke. Derfor mener 
vi det er viktig at kirkevalget avholdes tydelig atskilt fra offentlige valg og ikke i 
samme lokale. 
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Etter luthersk teologi er kirken primært å forstå som samlingen om Ordet og 
sakramentene. Derfor er det viktig at det legges til rette for stemmegivning ved 
gudstjeneste i alle sokn. 
 
6. Personvalgregler 
Jeg/vi ønsker fortsatt sperregrense og stemmetillegg ved valg av menighetsråd. Uenig 
[Enig / Uenig / Ingen mening]  
 
Har du/dere merknader til dette spørsmålet?  
Vi mener ordning med sperregrense er unødvendig og komplisert. Både velgere 
og tellekorps skal forstå modellen. Å fjerne sperregrensen vil sikre velgerne 
større grad av medbestemmelse.  
 
Jeg/vi ønsker fortsatt sperregrense for Nominasjonskomiteens liste ved valg av leke til 
bispedømmeråd og Kirkemøtet. Dette forslaget innebærer også å beholde dagens ordning 
med stemmetillegg på lister fra nomineringsgrupper.  
[Enig / Uenig / Ingen mening] Uenig 
 
Har du/dere merknader til dette spørsmålet?  
Ut fra erfaringen med sperregrensen ved valget i 2019, hadde sperregrensen 
begrenset innflytelse. Kun ved 2 av 11 bispedømmerådsvalg, fikk bestemmelsen 
betydning. Det er viktig å ha enkle regler som kan kommuniseres til velgerne på 
en forståelig måte. Slik sperregrensen fungerer, er det kun en kompliserende 
faktor. 
 
7. Forhåndsstemming 
1. Beholde dagens regel om minst ett kirkekontor i fellesrådsområdet i ordinær 
åpningstid.  
2. Fastsette et minstekrav til åpningstid per uke per sokn, for eksempel minst to timer 
forhåndsstemming per uke i forhåndsstemmeperioden i alle sokn.  
3. Fastsette felles nasjonale tidspunkt for forhåndsstemming. Dette vil da være et 
minimumskrav, valgstyrene kan organisere mer forhåndsstemming enn dette.  
4. Minimumskrav som er direkte rettet mot de gruppene som har minst mulighet til å 
stemme digitalt: det skal som et minimum gjennomføres forhåndsstemming på 
institusjoner som ligger i soknet og på minst ett arrangement rettet mot unge. 
 
Hvilket alternativ ønsker du/dere? [1, 2, 3, 4, Ingen mening] Vi støtter modell 1 
 
Har du/dere merknader til dette spørsmålet?  
Ressurssituasjonen for norske menigheter er svært ulik. Modell 1 er den mest 
realistiske.  
Vi er positive til at det kan legges til rette for valg ved institusjoner i soknet og 
ved minst en gudstjeneste.  
Rutinene ved forhåndsvalget i 2019 var tungvinte og opplevdes ikke greit for 
flere velgere. Disse bør forenkles. Det bør også være mulig å avgi 
forhåndsstemmer på andre tidspunkt enn det som er annonsert, forutsatt at det 
er minst to valgfunksjonærer til stede. 
 
Generell kommentar til valgreglene 
Høringsforslaget legger opp til å bruke offentlige valg som modell for 
kirkevalget. Ordning med direkte valg er ukjent i organisasjoner ellers i 
samfunnet. Den norske kirke er en organisasjon, og bør derfor organiseres på  
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tilsvarende måte med indirekte valg. Det vil styrke kirkens grunnleggende 
enhet som er soknet. 
Vi foreslår å endre navnet på nominasjonskomiteens liste til Menighetsrådenes 
liste. Nominasjonskomiteen er oppnevnt av menighetsrådene, og de har også 
forslagsrett til listen. For å styrke listen vil det være en fordel om 
nominasjonskomiteen oppnevnes tidligere enn i dag, slik at menighetsrådene 
får bedre tid til å foreslå kandidater til listen.  
 
 
Forslag til fellesrådets vedtak: 
Intet forslag til vedtak  
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Høring: Forslag til forskrift om forvaltning av kulturhistoriske 
verdifulle kirker 
 
 
Aktuelle referanser: 
Høringsnotat: Forslag til forskrift om forvaltning av kulturhistoriske verdifulle kirker 
 
Saksopplysninger: 
 
Ny trossamfunnslov skal etter planen tre i kraft 1. januar 2021. Bestemmelsene om Den 
norske kirke i trossamfunnsloven er begrenset til å gi nødvendige rammer slik at Den 
norske kirke som trossamfunn kan beslutte egen forvaltning og organisering. Som følge 
av dette er det i § 15 gitt bestemmelser som slår fast at kirkebygget er i soknets eie og 
at Kirkemøtet kan gi regler om bl.a. forvaltningen av kirkebygg og om inventar og utstyr. 
I tillegg er Kongen gitt myndighet til å gi særskilte regler om forvaltningen av 
kulturhistorisk verdifulle kirker, såkalte listeførte kirker. 
 
Høringsnotatet redegjør for forslag til forskrift om forvaltning av kulturhistorisk verdifulle 
kirker. Forskriften tar i hovedsak sikte på å videreføre dagens forvaltningspraksis for de 
kulturhistorisk verdifulle kirkene, slik denne framgår av gjeldende rundskriv T-3/2000 
Forvaltning av kirke, kirkegård og kirkens omgivelser som kulturminne og kulturmiljø 
utgitt av Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet og Miljøverndepartementet. 
Gjeldende rundskriv T-3/2000 vil erstattes av nytt rundskriv i samsvar med nytt 
regelverk. 
 
Departementet foreslår i høringsnotatet at det for listeførte kirker fastsettes 
saksbehandlingsregler for avhending, riving eller tiltak ut over ordinært vedlikehold. 
Saksbehandlingsreglene skal primært gi Riksantikvaren som kulturmiljømyndighet rett til 
å uttale seg før det igangsettes tiltak på de listeførte kirkene. Den norske kirkes 
Kirkemøte, jf. trossamfunnsloven § 12, gis kompetanse til å opprette ett eller flere organ 
som blir ansvarlig for å saksbehandle og godkjenne tiltak. Det eller de organ(er) som 
kirken utpeker, skal ivareta kirkens interesser i saker som gjelder kirkebyggene og sørge 
for god dialog med kulturminnemyndighetene. 
 
Prop. 130 L (2018-2019) kapittel 20.5.6.2 gjør rede for Klima- og miljødepartementets 
arbeid med desentralisering av kulturmiljøforvaltningen og beslutningen om å holde 
oppgaver knyttet til forvaltningen av fredete og verneverdige (listeførte) kirker utenom 
denne. Riksantikvaren beholder derfor inntil videre myndigheten for forvaltningen av de 
fredete kirkene og en rådgiverrolle i forvaltningen av de listeførte kirkene. 
 
Forslag til fellesrådets vedtak: 
Hægebostad kirkelige fellesråd vedtar å gi følgende høringssvar: 
 
Vedr § 4 saksbehandlingsregler 2. ledd:   
Det er vesentlig at ansvar og myndighet mellom de ulike organer er best mulig avklart.  
Soknets organ skal forholde seg til godkjenningsorganet også for spørsmål om hvorvidt 
et tiltak er søknadspliktig eller ikke. Dersom godkjenningsorganet er usikker på 
spørsmålet så bør de konsultere Riksantikvaren. Godkjenningsorganet kan tillate 
direktekontakt mellom soknets organ og Riksantikvaren dersom det er nødvendig for å 
klargjøre Riksantikvarens forståelse av spørsmålsstillingen. Direktekontakt mellom 
soknets organ og Riksantikvaren skal kun skje dersom godkjenningsorganet er orientert 
om det. Formuleringen må endres slik at den gjenspeiler en slik forståelse.   

https://www.regjeringen.no/contentassets/6931571a33e840cd9c44bead64a959e8/horingsnotat-og-utkast-til-forskrift.pdf
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"Vilkår for bruk og ved utleie av Hægebostad kirke og Eiken 
kyrkje", "Etiske retningslinjer Hægebostad kirkelig fellesråd" og 
"Rutiner for varsling" 
 

 

Aktuelle referanser: 
• FR-sak 10-19 Revisjon av reglementer og HMS-Internkontroll  
• Forslag til Vilkår for bruk og ved utleie av Hægebostad kirke og Eiken kyrkje, 

vedlagt 
• Forslag til Etiske retningslinjer Hægebostad kirkelig fellesråd, vedlagt 
• Forslag til Rutiner for varsling, vedlagt. 

 
 
Saksopplysninger: 
Det forrige fellesrådet gjorde vedtak om å revidere fellesrådets reglementer og 
HMS-Internkontroll.  
 
Dette arbeidet ble ikke påbegynt i forrige periode, men vi har nå kommet godt i 
gang i høst. 
 
Kirkevergen legger her frem forslag til "Vilkår for bruk og ved utleie av 
Hægebostad kirke og Eiken kyrkje", "Etiske retningslinjer Hægebostad kirkelig 
fellesråd" og "Rutiner for varsling". 
 
 
Forslag til fellesrådets vedtak: 
Hægebostad kirkelige fellesråd vedtar vedlagte "Vilkår for bruk og ved utleie av 
Hægebostad kirke og Eiken kyrkje", "Etiske retningslinjer Hægebostad kirkelig 
fellesråd" og "Rutiner for varsling". 
 



 

DEN NORSKE KIRKE 

Hægebostad kirkelige fellesråd 

 

   

 

 

 

Vedtatt av Hægebostad kirkelige fellesråd 25.11.2020, FR-sak 24/20 

Vilkår for bruk og ved utleie av Hægebostad kirke 
og Eiken kyrkje. 

 
Generelle bestemmelser: 
Utlån/leie av kirker til arrangementer som ikke er en del av menighetsrådenes 
arbeid skjer etter godkjenning av det aktuelle menighetsråd/sokneråd. 
 
Avtale inngås skriftlig med Kirkevergen eller den han bemyndiger. Slike avtaler 
kan ikke inngås direkte med menighetsråd/sokneråd eller andre ansatte i kirken. 
 
Hægebostad kirkelige fellesråd stiller alltid med egen stedsansvarlig. Denne har 
ansvar for sikkerhet, oppvarming, låsing og brannvern. Dersom stedsansvarlig 
vurderer at det er behov for ekstra vaktmannskap kan dette ordnes ved at 
leietaker stiller med egne folk som er under stedsansvarlig sitt ansvar eller at 
stedsansvarlig skaffer folk. Leietaker blir da belastet med kr. 300,- pr. pers. pr. 
time. 
 
Vi viser også til "Regler for avgift ved utleie av kirkene i Hægebostad" hvor 
følgende gjøres gjeldene: 
 

1. Leietaker må rette seg etter de anvisninger som blir gitt av 
menighetsrådet/kirkevergen ved inngåelse av kontrakt om utleie. Dette 
gjelder bl.a. pynting, oppsetting av teknisk utstyr og andre forhold som kan 
ha med bevaring av kirkens rom å gjøre. 

2. Leietaker må rette seg etter gjeldende regler for brannvern.  
 
 
Generelle vilkår for bruk av kirker til vigsler: 
• Kirketjener eller andre av kirkens ansatte stilles til disposisjon i inntil 1 time for 

å planlegge pynting i kirken i forkant av vielsen. Tidspunkt avtales i god tid. 
Dette kommer i tillegg til øving med presten. Ved behov ut over dette, skal 
avtaler gjøres gjennom kirkevergen eller den han bemyndiger. 

• Kirketjener eller andre av kirkens ansatte er tilstede 1 time før vielsen og kan 
være behjelpelige med pynting og andre mindre gjøremål i forkant. 

• Medbrakt pynt og blomster må fjernes umiddelbart etter vielsen. Evt. løse 
roseblader på gulvet fjernes av leietaker. 

• Gjenstander og pynt må ikke sperre nødutganger eller settes på pianoet. 
• Det tillates ikke andre levnede lys enn de som tilhører kirken, hvis ikke annet 

er avtalt med kirketjener. 
• Dyr tillates ikke. 
• Ikke tillatt å kaste ris utendørs. 
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Generelle vilkår for bruk av kirker til gravferd: 
• Tid og sted for begravelser fra kirker avtales med kirkevergen eller den han 

bemyndiger. 
• Kirketjener eller andre ansatte i Hægebostad kirkelige fellesråd stiller ved 

behov til disposisjon når båren ankommer kirken begravelsesdagen, normalt 2 
timer før begravelsen starter. 

• Medbrakt pynt og blomster må fjernes umiddelbart etter begravelsen. 
• Det tillates ikke andre levende lys enn de som tilhører kirken eller 

begravelsesbyråene. 
• Dyr tillates ikke. 
• Tidsrammen for seremonien inne i kirken er maksimalt 1,5 time. 

 
Vilkår ved utleie kirker til vigsler, begravelser, møter, konserter og 
kulturarrangement: 
• Kirken er et vigslet rom. Det er derfor et krav at det som vises/ arrangeres 

ikke bryter med den norske kirkes retningslinjer for utleie. Disse fremgår av 
"Regler for bruk av kirken", vedtatt av Kirkemøtet 15.04.2015. Ta kontakt med 
kirkekontoret i Hægebostad ved behov for nærmere avklaringer.  

• Utleiepriser fremgår av "Regler for avgift ved utleie av kirkene i Hægebostad" 
• Leietaker må oppnevne en ansvarshavende kontaktperson over 18 år. 
• Fremleie av kirker er ikke tillatt. 
• Leietaker forplikter seg til å følge instruks fra brannvernleder. 
• Bruk av rusmidler er ikke tillatt. 
• Røyking er ikke tillatt på kirkens område inkludert gravplasser. 
• Gjenstander og pynt må ikke sperre nødutganger eller settes på 

piano/flygel/instrumenter. 
• Leietaker står ansvarlig for evt. skader på inventar eller bygning som oppstår 

under leieforholdet. 

 
Ikrafttredelse: 01.12.2020 
 
 
Hægebostad 25.11.2020 
 

 
 
 

Carl Magnus Salvesen       
Kirkeverge i Hægebostad       



 

DEN NORSKE KIRKE 

Hægebostad kirkelige fellesråd 

 

Vedtatt av Hægebostad kirkelige fellesråd 25.11.2020, FR-sak 24/20 

ETISKE RETNINGSLINJER HÆGEBOSTAD KIRKELIG FELLESRÅD 

 
Hægebostad kirkelig fellesråds etiske retningslinjer er forankret i de lover og 
forskrifter som gjelder for menighetsrådenes og fellesrådenes virksomhet. Videre 
vil Forvaltningslov og Offentlighetslov med forskrifter være viktige kilder for 
virksomhetens saksbehandling og forvaltning. Lov- og regelverk som regulerer 
forholdet mellom partene i arbeidslivet kommer også til anvendelse. 

Hægebostad kirkelig fellesråd forvalter offentlige midler på vegne av kommunens 
innbyggere, og søker å bidra til at disse ressursene ivaretas på en hensiktsmessig 
og rasjonell måte. Vi skal ikke bruke fellesrådets eiendeler privat eller tilegne oss 
personlige fordeler av fellesrådets ressurser. 

Folkevalgte og ansatte blir nesten daglig utfordret til å ta stilling i etiske spørsmål. 
Våre etiske retningslinjer skal bevisstgjøre og oppfordre til etisk refleksjon blant 
folkevalgte og ansatte i Hægebostad kirkelige fellesråd. Retningslinjene skal legge 
til rette for en tillits-skapende forvaltning som bygger på en høy etisk standard. 

Hægebostad kirkelig fellesråd arbeider for å oppnå tillit og fortrolighet hos våre 
brukere, kunder og samarbeidspartnere. For å holde tilliten og fortroligheten ved 
like, må vi sikre at vår atferd er i samsvar med de verdiene vi står for. De etiske 
retningslinjene skal gi støtte ved utførelsen av oppgaver og i forhold til 
beslutninger som skal tas. Dersom noe er uklart, skal råd og veiledning søkes hos 
nærmeste leder. 

Det er Hægebostad kirkelig fellesråd (styret), gjennom kirkevergen, som har det 
overordnede ansvaret for de etiske retningslinjene og for at disse blir fulgt. Den 
enkelte ansatte plikter å gjøre seg kjent med de bestemmelser og instrukser som 
til enhver tid gjelder for vedkommendes stilling og har et personlig ansvar for å 
følge retningslinjene. 

Hægebostad kirkelige fellesråd skal 

• kun involveres i aktiviteter som er i samsvar med lover og forskrifter og 
inngåtte avtaler. 

• tilby våre tjenester og produkter på en slik måte at vår og 
brukerens/kundens/ samarbeidspartnerens rettigheter og plikter klart 
fremkommer. 

• som virksomhet eller ansatt ikke delta i reklameøyemed for leverandører som 
har levert produkter eller tjenester til fellesrådet. Vi kan opptre som referanse 
for en leverandørs kunder når avtalen om å være referanse inngås uten at det 
skal påvirke leverandørens pris overfor fellesrådet. 
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Alle ansatte skal 

• unngå å komme i situasjoner som kan medføre konflikt mellom fellesrådets 
interesser og egne interesser. Dette gjelder også forhold som ikke direkte 
rammes av inhabilitetsbestemmelsene i lovgivningen. 

• i kontakt med brukere, kunder og samarbeidspartnere fremme ærlighet, 
integritet, lojalitet og redelighet i alle forhold. 

• ikke utnytte sin stilling for å oppnå personlige fordeler, som upassende gaver, 
upassende private lån av midler eller eiendeler, eller betaling av 
arrangementer eller reiser. Ansattes reise-, oppholds- og kurskostnader i 
faglig sammenheng kan bare dekkes av fellesrådet, bispedømmerådet, 
menighetsrådet og/eller fagforening. Gaver og lån av midler eller eiendeler 
kan bevisst eller ubevisst skape en form for lojalitet, uansett størrelse. 
Normale gaver som det vil fremstå som uhøflig å nekte å motta kan 
aksepteres (konfekt, blomster o.l.). Det samme gjelder i forhold til betaling av 
f.eks. lunsj/middag i forbindelse med møter eller annet arbeid. 

• ikke på vegne av virksomheten ta beslutninger som kan påvirke den ansattes 
egen eller noen av den ansattes nærståendes økonomiske interesser 

• sikre at eventuelle eksterne engasjement ikke må være til hinder for utførelse 
av de plikter og funksjoner han/hun har. Slike eksterne engasjement må 
heller ikke undergrave tilliten til virksomheten. 

• dersom spesielle personlige interesser likevel kan påvirke avgjørelsen i en sak 
du har faglig ansvar for, eller for øvrig deltar i saksbehandlingen eller 
forberedende saksbehandling i, ta dette opp med overordnet. 

I tvilstilfeller skal den ansatte gi informasjon om gaver/betaling av 
arrangementer/ eksterne engasjement til sin nærmeste leder. Mottatte gaver som 
går ut over Hægebostad kirkelige fellesråds retningslinjer skal returneres 
avsenderen sammen med et brev som redegjør for fellesrådets regler om dette. 

Som ansatt  

• har du ansvaret for å sikre at retningslinjene er kjent og fulgt innenfor ditt 
ansvarsområde 

• skal du også være et foregangseksempel. Dersom det skjer brudd på 
retningslinjene eller det utvikler seg en uheldig sedvane/kultur i bedriften, 
skal du sørge for at dette blir tatt opp i virksomheten umiddelbart 

• skal du også vurdere og eventuelt foreslå mer detaljerte retningslinjer 
innenfor de deler av virksomheten du har ansvar for. Disse retningslinjene 
skal godkjennes av kirkeverge. 

Ansatte i Hægebostad kirkelige fellesråd har gjennom ord og handling stor 
innflytelse på kulturen og normene for atferd i virksomheten. Det er kirkevergens 
ansvar å sørge for at de etiske retningslinjene er kjent og at det legges til rette for 
gjennomgang av de etiske retningslinjene og etisk refleksjon. 

I de tilfeller hvor kirkevergen selv er inhabil fattes alle beslutninger og vedtak i 
saken av fellesrådet. 
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Brudd på disse retningslinjene og veiledninger/instruksjoner gitt i tilknytning 
til retningslinjene, kan medføre disiplinære tiltak i form av advarsel, oppsigelse 
eller avskjedigelse. I den forbindelse har alle ledere et særlig ansvar for å bidra til 
beskyttelse av ansatte som avdekker og rapporterer kritikkverdige forhold. 

Etiske retningslinjer for folkevalgte i Hægebostad kirkelige fellesråd 
Den norske kirkes organer er underlagt forvaltningslovens habilitetsregler. 
Formålet med etiske retningslinjer er å unngå at folkevalgte i fellesrådet blander 
private økonomiske interesser med sine verv i rådet. Målet med de etiske 
retningslinjene er å unngå enhver form for korrupsjon eller mistanke om 
korrupsjon. For å unngå at korrupsjon oppstår og dermed kirkens omdømme 
svekkes, bør det være en kultur av åpenhet knyttet til hvilke roller enkelt-
personer har. 

Hægebostad kirkelige fellesråd har med utgangspunkt i ovennevnte vedtatt 
følgende retningslinjer for de valgte representanter i Fellesrådet:  

• Det må være åpenhet om folkevalgtes økonomiske interesser og bierverv som 
kan ha betydning for beslutninger i rådet. 

• Folkevalgte må aldri utnytte sin stilling til å oppnå økonomiske fordeler. 
• De folkevalgte må unngå å komme i situasjoner som kan medføre konflikt 

mellom fellesrådets interesser og egne interesser (habilitet). Dette gjelder 
også forhold som ikke direkte rammes av inhabilitetsbestemmelsene i 
lovgivningen. Den enkelte er pliktig til å varsle rådet i tilfeller som kan stille 
spørsmål ved ens habilitet. 

• Folkevalgte må aldri bevisst gi uriktige opplysninger eller holde tilbake 
informasjon om sine ekstraverv og bierverv. 

• Folkevalgte skal ikke ta imot gaver, reiser, hotellopphold, bevertning, 
rabatter, lån eller andre ytelser som er egnet til å påvirke deres beslutninger i 
rådet.  

 
 
Reglene håndteres av kirkevergen. Tvilstilfeller tas opp i fellesrådet.  

 

Dette reglementet gjøres gjeldende for perioden 01.12.20-31.12.23 og evalueres 
innen utgangen av 2023. 
 
 
 
Hægebostad 25.11.2020 
 

 
 
 

Carl Magnus Salvesen       
Kirkeverge i Hægebostad       
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Besøks- og postadresse:  

Lygnaveien 548 

4590 Snartemo 

Kontortid: Tirsdag og torsdag   

kl. 10:00 – 15:00.   

Telefon: 95 85 35 01  

E-post: 

carl.magnus.salvesen@lyngdal.kirken.no 

 

 

 

Vedtatt av Hægebostad kirkelige fellesråd 25.11.2020, FR-sak 24/20 

RUTINER FOR VARSLING - HÆGEBOSTAD KIRKELIG FELLESRÅD 
Disse rutinene er utarbeidet med henvisning til arbeidsmiljøloven kapittel 2 A. 
Hægebostad kirkelige fellesråd oppfordrer ansatte til å varsle dersom noen oppdager 
kritikkverdige forhold i virksomheten og normale prosedyrer (informasjon til nærmeste 
overordnede/verneombud/tillitsvalgt og/eller avviksmelding) ikke fungerer. 
 
Eksempler på kritikkverdige forhold det kan varsles om er: 
• arbeidsmiljøforhold (trusler mot liv og helse) 
• mistanke om økonomisk utroskap eller andre uregelmessigheter 
• straffbare forhold 
• brudd på lovregulerte forpliktelser 
• brudd på virksomhetens interne retningslinjer 
• brudd på etiske standarder som har bred oppslutning i samfunnet. 
 
Varslingen skal være forsvarlig. I dette ligger at i varselet må det kunne dokumenteres 
hvordan den som varsler har erfart de kritikkverdige forholdene. Det bør også kunne 
dokumenteres at de aktuelle forholdene er forsøkt meldt gjennom ordinære kanaler: Til 
nærmeste overordnet, eller gjennom verneombud/tillitsvalgt uten at det har ført fram. Å 
varsle er på den måten en «sikkerhetsventil» som skiller seg fra rutiner for 
avviksmeldinger og systematisk arbeid med HMS. 
 
Det skal ikke skje gjengjeldelse fra arbeidsgiver som følge av varslingen, verken direkte 
eller indirekte. 
 
Det kan varsles til 
• nærmeste overordnede leder 
• tillitsvalgt 
• verneombud 
• tilsynsmyndighet eller annen offentlig myndighet 
• leder av fellesrådet hvis varselet gjelder øverste administrative leder 
 
Arbeidsgiver ønsker at varselet skal underskrives med navn slik at arbeidsgiver kan 
innhente ytterligere opplysninger fra varsler og gi tilbakemelding til varsleren om hva som 
gjøres med saken. Varsling kan likevel også gjøres anonymt. 
 
Den som varsler skal få tilbakemelding innen 10 dager om hva som skjer med saken man 
har varslet om. Dette pkt. gjelder ikke ved anonym varsling. 
 
Skjemaet på neste side kan brukes til å framsette et varsel (ev. på eget ark). 
 
 
Hægebostad 25.11.2020 

 
 
 

Carl Magnus Salvesen       
Kirkeverge i Hægebostad 
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Varslingsskjema Hægebostad kirkelige fellesråd 
 
 
Med henvisning til arbeidsmiljøloven § 2 A-1 ønsker jeg å varsle om følgende 
kritikkverdige forhold: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeg mener følgende bør gjøres (hvis varsler har forslag til hva som bør gjøres): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varslet av:  

 

Dato: 

Jeg ønsker å være anonym (sett kryss) ❑ 
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Saksbehandler:  
Carl Magnus Salvesen 
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